

## Programy stypendialne dla najzdolniejszych. Aplikacje można składać od 1 października.

29.09.2017 12:22 Marlena Kamińska / BPKSiT

kategoria: **Edukacja i nauka**

**Biznes**

**Stypendia Prezydenta Miasta Łodzi, stypendia od pracodawców i bezpłatne miejsca w akademikach - to wsparcie dla najzdolniejszych łódzkich studentów i doktorantów w rozpoczynającym się roku akademickim.**



1 października 2017 r. startuje rekrutacja do dziesiątej jubileuszowej edycji programów stypendialnych Młodzi w Łodzi oraz siódmej edycji Programu stypendiów naukowych Miasta Łodzi. Naborowi towarzyszy akcja promocyjno-informacyjna.

*- Łódź akademicka jest naszym wyróżnikiem na mapie kraju. Dlatego zależy nam, by przekonywać młodych ludzi do studiowania w Łodzi, a potem osiedlania się w naszym mieście i kontynuowania w Łodzi kariery zawodowej. Dlatego zapraszamy do składania aplikacji - powiedziała prezydent Hanna Zdanowska.*

Studenci I roku studiów stacjonarnych wybranych 55 kierunków łódzkich uczelni, będący laureatami i finalistami ogólnopolskich olimpiad przedmiotowych oraz doktoranci podejmujący badania w kluczowych dla rozwoju miasta obszarach już od 1 października 2017 r. mogą składać wnioski o przyznanie Stypendium Miasta Łodzi.

Głównym celem miejskiego programu stypendialnego jest stworzenie warunków sprzyjających podejmowaniu studiów na kierunkach istotnych dla rozwoju Łodzi, a także przyciąganie do Łodzi zdolnej, ambitnej młodzieży, również spoza regionu.

Wyróżnieni studenci otrzymają miesięcznie przez okres jednego roku akademickiego max. 1500 zł, natomiast doktoranci max. 2500 zł.

W dotychczasowych sześciu edycjach programu stypendialnego wyróżnionych zostało 105 stypendystów, którzy łącznie otrzymali od miasta wsparcie w wysokości 1.475.036 zł!

Korzystający z programu Stypendyści to wybitnie uzdolnieni młodzi ludzie, którzy legitymują się nie tylko wysoką średnią ocen, ale także dużą aktywnością w zdobywaniu wiedzy i doświadczenia poza uczelnią oraz rozwijania swoich pasji, w wielu przypadkach wyróżnieni Stypendyści zdobyli więcej niż jeden tytuł w różnych olimpiadach, mają na swoim koncie liczne publikacje oraz ściśle współpracują z biznesem. Nabór aplikacji trwa do 30 października br.!

Szczegóły dotyczące warunków udziału w VII edycji programu stypendialnego oraz formularze zgłoszeniowe znajdują się na stronie [www.młodziwlodzi.pl](http://www.młodziwlodzi.pl)

*- Stypendia w ramach programu Młodzi w Łodzi to z kolei doskonały przykład tego, jak ważne są wzajemne relacje miasta i uczelni tutaj działających. Z jednej strony atrakcyjność miasta przyciąga najlepszych studentów, a z drugiej strony ci dobrzy studenci będą później dawać dobry wkład w życie gospodarcze i społeczne miasta. Taka symbioza miasta i uczelni może dać niesamowite efekty - powiedział prof. Sławomir Cieślak, prorektor ds. kształcenia Uniwersytetu Łódzkiego.*

W roku akademickim 2017/2018 swój udział w inicjatywie stypendialnej zadeklarowało 20 firm i instytucji z Łodzi i regionu. Stypendia dla najlepszych studentów wybranych kierunków sfinansują:

ABB (7 stypendiów),

BSH (3 stypendia),

P&G (2 stypendia),

ACCENTURE (1 stypendium),

AMCOR (1 stypendium),

ASCO NUMATICS (1 stypendium),

CORNING (1 stypendium),

GFT (1 stypendium),

GSI GROUP (1 stypendium i 1 akademik),

KOMFORT (1 stypendium),

OBLIGO (1 stypendium),

PELION (1 stypendium),

ROSSMANN (1 stypendium)

SII (1 stypendium).

Łącznie to aż 23 stypendia!

Natomiast uczelnie zapewnią bezpłatne zakwaterowanie w swoim domu studenckim: UNIWERSYTET ŁÓDZKI (4 miejsca w akademiku) oraz POLITECHNIKA ŁÓDZKA (2 miejsca w akademiku).

Ponadto firma ERICSSON sfinansuje kurs programowania dla 12 osób, firma INFOSYS kurs języka angielskiego lub języka niemieckiego dla 10 osób, Uniwersytet Medyczny kurs języka hiszpańskiego dla 10 osób, a Społeczna Akademia Nauk kurs języka japońskiego dla 15 osób.

Rekrutacja do programów stypendialnych poszczególnych pracodawców będzie trwała do 27 października 2017 r. (za wyjątkiem rekrutacji do programu stypendialnego firmy P&G, która zakończy się 20 października 2017 r.)

Regulaminy programów stypendialnych oraz formularze wniosków stypendialnych można znaleźć na stronie [www.mlodziwlodzi.pl](http://www.mlodziwlodzi.pl) korzystając z wyszukiwarki stypendiów.

W ramach akcji promocyjno-informacyjnej wspierającej rekrutację do programów stypendialnych w mieście pojawią się billboardy przedstawiające ubiegłoroczną Stypendystkę programu Młodzi w Łodzi, studentkę Uniwersytetu Łódzkiego – Monikę Bocian (stypendystka firmy Rossmann), która przebywa obecnie na praktykach w Hiszpanii. Na uczelniach pojawią się plakaty, ulotki i stoiska informacyjne.